
администраций#

ЙЫШАНУ
2020 д. сентябрёнДУ-мёшё

Чаваш Республики
Елчёк районе 

Елчёк район

Чувашская Республика 
Яльчикский район

Администрация 
Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« JM» сентября 2020г. № /̂<79
Елчёк ялё село Яльчики

Об условиях приватизации доли 
в уставном капитале

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением 
Собрания депутатов Яльчикского района Чувашской Республики от 05.12.2019 
№3 8/2-с «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 
имущества на 2020 год» (с изменениями от 17.02.2020 №39/3-с, от 23.06.2020 
№41/4-с), с учетом протокола заседания Единой постоянно действующей 
комиссии по решению вопросов по управлению и распоряжению муниципальной 
собственностью Яльчикского района Чувашской Республики от 22 сентября 2020 
года № 13 администрация Яльчикского района Чувашской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Приватизировать находящуюся в муниципальной собственности 
Яльчикского района Чувашской Республики долю в уставном капитале общества 
с ограниченной ответственностью «Яльчикское бюро технической 
инвентаризации» в размере 100 % от уставного капитала указанного общества, 
путем продажи единым лотом на аукционе с открытой формой подачи 
предложений о цене с учетом реализации преимущественного права 
приобретения доли самим обществом в сроки, предусмотренные федеральными 
законами и (или) уставом общества.

2. Установить начальную цену доли, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, в размере 2 275 000 (Два миллиона двести семьдесят пять тысяч) 
рублей без учета налога на добавленную стоимость.

3. Единой постоянно действующей комиссии по решению вопросов по 
управлению и распоряжению муниципальной собственностью Яльчикского 
района Чувашской Республики организовать в установленном порядке продажу 
доли, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 
экономики, имущественных и земельных отношений администрации 
Яльчикского района.

Врио главы администрации 
Яльчикского района Л.В. Левый


